令和３年７月１５日

保護者 様

川口市立元郷南小学校

校長   板橋 利行

大地震時における児童の保護者等への引渡し（分散実施）について

盛夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。また、平素より本校の教育活

動へのご協力ありがとうございます。
さて、先日延期させていただいた引き渡し訓練について、７月２０日に実施する旨、お知らせい

たしましたが、今回の「まん延防止等重点措置」期間延長に伴い、感染防止に配慮しなるべく密を

避けて行いたいことから、下記のとおり時間を分散して実施いたします。
保護者の皆様には、お手数をおかけいたしますが、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいた

します。
記

１ 日 時  令和３年７月２０日（火） １１時２０分より 避難訓練

※１１時４５分より 引渡し開始（各学級を３グループに分けた分散実施）

男女別出席番号 １番～ ５番 １１：４５～引き渡し開始【A グループ】

男女別出席番号 ６番～１０番 １１：５５～引き渡し開始【B グループ】

男女別出席番号１１番以降   １２：０５～引き渡し開始【C グループ】

【番号確認】

  年
ねん

   組
くみ

   番
ばん

 名前
なまえ

         【  】グループ

２ 引渡し場所  各教室（各学年のワークスペースを先頭に待機していただきます。）

          ※変更ありません。入口も１階体育館入口からで変更ありません。

３ 留意点等

（１） 実際の有事の際と同様に、メール配信を行います。（１１：３０配信予定）

受信確認後、各ご家庭に割り振られた時間に、引き渡しができるようご来校をお願いします。

状況により体育館入口等で待機していただく場合もありますが、ご了承ください。

（２） 兄弟姉妹で引き取り時間に差異が生じた場合は、上の学年のお子様の引き取り時間に来校して

いただき、当初の計画のとおり引き取りをお願いします。

（３） 災害時引取者以外の方にお願いする場合には、実際に引き取りに来る方に該当するグループや

引き取り時間を確実にお伝えください。

（４） 北階段、南階段は上り専用です。中央階段は、下り専用となります。

４ 今回の児童引渡し手順

  ６月２１日付文書の内容から、時間の分散以外に変更はありません。配付された手紙を再度、ご確

認ください。

  ※裏面にも参考として印刷してあります。